Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617

Razio Social: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA

Nome Fantasia: HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/03/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) vencido(s).

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 30/11/2025 Automatica

FGTS Validade: 18/06/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/11/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/09/2025

Receita Municipal (Isento)

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Emitido em: 05/06/2025 10:07 1 de 1
CPF: 046.XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617
HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA
HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
25/05/2016

020607/2015 Numero do Contrato: 12/2016

Em razio do atraso de 14 (quatorze) dias na apresentacio da garantia
contratual prevista no Contrato STJ 12/2016.

Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.

50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Impeditiva: Nio

020607/2015 Nuamero do Contrato: 012/2016

Aplicagio de multa de mora de R$ 3.931,75 (trés mil, novecentos e trinta e um
reais e setenta e cinco centavos) devido ao atraso de 121 dias na prestagio dos
servi¢os objeto do contrato ST] n. 012/2016.

Emitido em: 05/06/2025 10:45 Ide 1

CPF: 046.XXX.XXX-05

Nome: VALERIA COELHO PIRES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617
Razio Social: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/06/2025 10:46
CPF: 046. XXX XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617
Razio Social: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/06/2025 10:46 1
CPF: 046. XXX XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617
Razio Social: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N Registro Data de Validade
CRQ PEDROSA - CREA DF 15199/D-DF 31/03/2026
CRQ HC 6461 31/03/2026
Emitido em: 05/06/2025 10:46 1 de

CPF: 046 XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

05.202.938/0001-08 DUNS®: 898217617

HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA

HI-COM COMUNICACAO DE DADOS

Data de Vencimento do Cadastro: 26/03/2026

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:
CNAE Secundario 20:

Empresa de Pequeno Porte

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
R$ 1.080.000,00 Data de Abertura da Empresa:
4321-5/00 - INSTALAGAO E MANUTENCAO ELETRICA

MEI: Nio
12/07/2002

4110-7/00 - INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

4211-1/01 - CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/04 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE

4221-9/05 - MANUTENGCAO DE ESTACOES E REDES DE

4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA
4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
4652-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES

4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
4672-9/00 - COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
4679-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS
4679-6/04 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
4679-6/99 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
6110-8/03 - SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM
8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

Emitido em: 05/06/2025 10:46 1 de

CPF: 046.XXX.XXX-05

Nome: VALERIA COELHO PIRES



Relatério de Credenciamento

Dados para Contato

CEP: 70.701-000

Endereco: QUADRA SHN QUADRA 1, S/N - CONJ A BLOCO A ENTRADA A SALA
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 34267500

E-mail: ADMINISTRATIVO1@HCCOM.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF: 834.184.661-68

Nome: FRANCISCO GOMES PEDROSA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPFE: 834.184.661-68

Nome: FRANCISCO GOMES PEDROSA

E-mail: administrativo@apctecnologia.com.br

Emitido em: 05/06/2025 10:46 2 de

CPF: 046 XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 834.184.661-68 Participagdo Societaria:  99,00%
Nome: FRANCISCO GOMES PEDROSA

Ntmero do Documento: 15199 Orgio Expedidor: CREA-DF
Data de Expedicio: 10/11/2008 Data de Nascimento: 14/11/1978
Filiagio Materna: ALBANIRA GENI DO NASCIMENTO PEDROSA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.670-720

Enderego: QUADRA SHIS QI 26 CHACARA 6 A 11 CASA, 7 - ST HABITACIONAL -
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 33831819

E-mail: apc@apctecnologia.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 070.028.051-00 Participagdo Societaria:  1,00%
Nome: JOAO SZAFIR DE ALMEIDA PEDROSA

Numero do Documento: 3586066 Orgio Expedidor: SSP/DF
Data de Expedicio: 07/02/2014 Data de Nascimento: 24/09/2013
Filiagdo Materna: MARIA CLENES PEREIRA DE ALMEIDA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.670-720

Enderego: QUADRA SHIS QI 26 CHACARAS 6 A 11, 7 - ST HABITACIONAL - LAGO
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone:

E-mail: diva@hccom.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais

4120 - EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO

4730 - ACESSORIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS

5365 - ANEIS, BUCHAS E ESPACADORES

5670 - COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUGAO

5805 - EQUIPAMENTO TELEFONICO E TELEGRAFICO

5820 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICACAO POR RADIO E TELEVISAO, EXCETO OS DE
AERONAVES

5860 - DISPOSITIVOS DE RADIACAO COERENTE ESTIMULADA, SEUS COMPONENTES E
ACESSORIOS

5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAGCOES

5920 - FUSIVEIS INTERRUPTORES, ISOLANTES E PROTETORES

5925 - DISJUNTORES

5935 - CONECTORES ELETRICOS

5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE

Emitido em: 05/06/2025 10:46 3 de 6
CPF: 046. XXX XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES



Relatério de Credenciamento

Materiais

5985 - ANTENAS, GUIAS DE ONDA E ITENS CORRELATOS

6015 - CABOS DE FIBRA OTICA

6020 - CONJUNTOS MONTADOS DE CABOS DE FOBRA OTICA

6145 - FIOS E CABOS ELETRICOS

6150 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA GERACAO E DISTRIBUICAO DE ENERGIA

6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZACAO, ALARME E DETECCAO PARA SEGURANCA

7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE DADOS

Servigos
213 - Estudos e Projetos de Instalacio Elétrica

230 - Estudos e Projetos de Instalacio Telefénica

264 - Estudos e Projetos - Instalacoes Prediais

272 - Estudos e Projetos de Instalacio de Som Ambiente

477 - Ar Condicionado - Estudos e Projetos de Sistema

574 - Estudos e Projetos de Sistemas de Aterramento e Protecio Contra Descarga Atmosféricas

582 - Estudos e Projetos de Telecomunicag¢des - Transmissio

590 - Estudos e Projetos de Comutacgio Telefénica

612 - Estudos e Projetos de Comunicag¢io de Dados

620 - Estudos e Projetos de Redes de Telecomunicag¢oes

833 - Consultoria e Assessoria - Informatica

1538 - Instalagoes Prediais Elétricas

1554 - Instalacdes Prediais Telefonicas

1562 - Instalagbes Prediais de Gas (Obras Civis)

1589 - Instalacoes Prediais de Comunicagio (Obras Civis)

1597 - Obras Civis Instalages Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual

1619 - Obras Civis de Edificacio Prediais

1945 - Obras Civis de Redes de Telecomunicagoes

1970 - Instalagio / Montagem / Manutengio - Equipamentos Elétricos

1988 - Manutengio / Instalagio / Montagem / Ampliagio - Equipamen-tos de Telecomunicagdes

1996 - Manutengio / Instalagio e Montagem de Intrumentag¢io de Con-trole

2011 - Instalagio e Montagem de Sistemas - Prote¢io Contra Incéndio

2020 - Ar Condicionado - Instalagio/Montagem/Desmontagem/Remocio - (Parede / Sistemas)

2135 - Instalagio e Manutengio Sistemas de Aterramento e ProtecioContra Descargas Atmosféricas

2143 - Instalagio e Montagem de Redes Aéreas - Telecomunicagdes

2151 - Instalagio e Montagem Redes Subterrineas - Telecomunicagoes

2160 - Instalagio e Montagem Redes Subaquaticas - Telecomunicag¢oes

2577 - Manutencio de Barramentos

2658 - Manutengio / Instalagio - Nobreak

2666 - Manutencio de Equipamentos de Comutagio Telefonica

2712 - Manutengio de Equipamentos de Comunica¢io de Dados

2739 - Instalagio/Manutengio- Equipamento Eletronico/Eletromecinico

2887 - Manutencio de Redes Aéreas - Telecomunicagdes

2909 - Manutengio de Redes Subaquaticas - Telecomunicagoes

3433 - Confecgio / Colocagio / Remanejamento / Manutengio - Diviso-ria / Médulo

3530 - Informatica - Manuten¢io de Computadores

Emitido em: 05/06/2025 10:46 4 de
CPF: 046. XXX XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES



Relatério de Credenciamento

Servigos
3549 - Informatica - Instalagio / Manutengio de Periférico Inativo

4006 - Locagio de computadores / Periféricos

4545 - Obras Civis de Edificacoes Residenciais e Comerciais

5304 - Instalagio / Manutengio - Pisos Alta Resisténcia

5312 - Instalagio / Manuteng¢io / Remocio - Piso em Geral (Exceto madeirados)

5371 - Prestacio de Servigos Especializados “Inativo’

5398 - Prestacio de Servicos de Informatica

5517 - Locagio, Manutencio e Reparo de Equipamento Audio / Visual

5606 - Instalagio / Manutengio Elétrica - Predial, Industrial

5789 - Instalagio/ Manutencgio de Vidro Temperado/ Laminado/Cristal / Acrilico /Em Porta / Janela
/ Box

5835 - Manutengio em Projetor de Imagem

6041 - Instalagio de Tapete / Carpete

10405 - Radiodiagnéstico - Pielografia Anterograda Percutinea

10413 - Radiodiagnéstico - Nefrostomia Percutinea

11428 - Transplante de Dedos do Pé para a Mio

12556 - Locagio de Equipamento Audiovisual / Som / Video / Filmagem

12700 - Instalagio de Forro / Peca Decorativa de Gesso - Teto / Parede

13331 - Instalacdo de Sistema Eletronico Integrado de Seguranca -(Pessoal / Patrimonial)

13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral

13668 - Estudos e Projetos de Instalacio de Rede Local de Microcomputador

13676 - Instalagio de Rede Local de Microcomputador

13684 - Estudos e Projetos de Instalagio de Rede Comunicagio / Local

13692 - Instalagio e Montagem de Rede Local de Conectividade

13722 - Manutencio e Reparo em Para-Raio

13757 - Instalagio / Manutencgio / Operagio / Locagio - Equipamentode Luz / Imagem / Som

14010 - Informatica - Estudo e Projeto de Instalagdes Fisicas

14168 - Estudos e Projetos de Auditorios

14818 - Locagio de Equipamento - Alarme

14826 - Instalagio / Manutengio / Monitorizagido - Sistema Alarme / Seguranca

14958 - Informatica - Internet

15792 - Instalagio / Manutencio - Equipamento Eletroeletrénico

16918 - Informatica - Desenvolvimento / Implantacio / Manuten¢io Re-de de Computador

17655 - Instalagio / Manutencio - Cabo Optico / Acessério

17957 - Automatizagio de Portio - Instalagio / Manutengio

18104 - Consultoria e Assessoria - Telecomunicagio

18112 - Teleconferéncia / Videoconferéncia

18139 - Telefonia - Convencional / Celular

18546 - Servico Optico

18627 - Instalagio / Manutengio / Expansio / Programacio / Locagio Equipamento Telefonico

19151 - Locagio de Equipamento - Circuito Interno / Fechado TV

19615 - Informatica - Instalagio / Manuten¢io Comunicag¢io Dados

19631 - Instalacio / Manutencio - Equipamento Controle Acesso Pessoal

19739 - Instalagio / Manutengio - Rede Telefonica

19828 - Locagio / Manutencgio - Ferramenta Elétrica

Emitido em: 05/06/2025 10:46 5 de 6
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Relatério de Credenciamento

Servigos
20290 - Tratamento Piso

20710 - Instalagio / Manuteng¢io / Montagem - Sala Cofre / Sala Tele-presenca / VideoConferéncia

20796 - Instalagio / Manutengio - Cimara Fria

20800 - Confecciao de Faca

20818 - Locagio Aparelho Ar Condicionado

20826 - Confecgio / Instalagio - Abrigo Meteoroldgico

20869 - Manutencio de Material Hospitalar

21067 - Ciclo Combustivel Nuclear

21202 - Informatica - Seguranga Rede

21210 - Informatica - Diagnostico e Projeto Rede Dados

21610 - Instalagio Bloqueador - Ligacio Telefonica

21660 - Monitoramento de Imagens de Cameras e Circuito Fechado TV

21687 - Instalagio/Manutencio/Operacio - Elétrica

21822 - Manutengio / Reforma - Instalagio Preven¢io Combate Incéndio

22012 - Instalagio / Manutengio Suporte Proje¢io Visual

22039 - Confec¢io Materiais Propaganda

22543 - Servigo Instalagio Grupo Gerador

22845 - Fornecimento de Agua e Coleta de Esgoto Sanitario

22977 - Inatalagio/Manutengio - Circuito Fechado TV

23990 - Prestacgio de Servigos de Informatica Operagio de Computador

24783 - Implantacio / Remanejamento/ Infovia / Fibra Optica

25135 - Servigo Rede Comunicag¢io Dados e Imagem

25488 - Aluguel de Equipamentos Opticos

Emitido em: 05/06/2025 10:46
CPF: 046. XXX XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

ﬁ CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

<= - r--—

CERTIDAO Ne: 163043465832025

NOME: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA

ENDERECO: SHN QUADRA 1 CJ ABL A ENTRADA A SL 521 ED LE QUARTIER HOTEL E BUREAU
CIDADE: ASA NORTE

CNPJ: 05.202.938/0001-08

CF/DF 0743628000187

FINALIDADE: LICITACAO

CERTIFICAMOS QUE

HA DEBITOS VINCENDOS DE IPVA /2025 .

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 — CTN.

Certidéo Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 — CTN.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.
Esta certiddo abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos a Divida Ativa.

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n°® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Vaélida até 01 de setembro de 2025. *

Certiddo emitida via internet em 03/06/2025 as 11:29:34 e deve ser validada no endereco https://www.receita.fazenda.df.gov.br.




_.-k GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

VALIDACAO DE CERTIDAO

N° DA CERTIDAO: 163043465832025

INSCRICAO DO IMOVEL/VEICULO/CPF/CNPJ: 05202938000108

RESULTADO DA CERTIDAO: CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA
HORARIO DA EMISSAO: 11:29:34

DATA DA EMISSAO: 03/06/2025

DATA DA VALIDADE: 01/09/2025

FINALIDADE: LICITACAO

EMITIDA POR: INTERNET

Brasilia, 05 de junho de 2025.
Validacdo de Certiddo realizada no endereco https://www.receita.fazenda.df.gov.br.



https://www.receita.fazenda.df.gov.br/

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 05/06/2025 10:54:44

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz30 Social: HC COMUNICACAO DE DADOSLTDA
CNPJ: 05.202.938/0001-08

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 05/06/2025, 11:02
Parametros: CPF / CNPJ: 05.202.938/0001-08. Situagdo para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: MMM2NTAzYjMyOGIlyODg5ZJEXN2YyMTU1ZGYWYTYzMjk1IMDZiYWIOOGZIYZzg3NTI5SY]EOMTK5Y TM50GY20Tc0YQ==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina
Péagina1de 1



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 05/06/2025, 11:02
Parametros: CPF / CNPJ: 834.184.661-68. Situacéo para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cédigo de Validaggo: NTY3NzBIYjVKM2EyNWQyY2RkZmYzODA4ZGE4ZDY 1MjdIZjl10WUSMDULNJAIMTNIN2JIMDRIMzg5ZWRjMmY4Ng==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina
Péagina1de 1



05/06/2025, 11:03

#. DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 06/2025 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 06/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 06/2025 (Diario Oficial da Uniao -
CEAF) , 06/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 05/06/2025 11:03:10

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 05.202.938/0001-08

834.184.661-68

Consulta
. ~ DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAOQ/ENTIDADE CATEGORIA ~
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SAN(;AO EKEIQ_;IACSQAO DA I?/If\JLTA QUANTIDAL

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05202938000108%2C83418466168&colunasSelecionadas=linkDetalham...
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/06/2025 as 11:06) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 05.202.938/0001-08.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6841.A448.3690.D360 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/06/2025 as 11:06:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6841.A448.3690.D360&cpfCnpj=05202938000108

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/06/2025 as 11:06) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 834.184.661-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6841.A45E.7DC5.8382 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.202.938/0001-08

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:04:22 do dia 05/06/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certidao: 6BR6050625110422

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: FRANCISCO GOMES PEDROSA

CPF/CNPJ: 834.184.661-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:05:24 do dia 05/06/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: KWAU050625110524

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

